Зарегистрировано в Минюсте России 2 июня 2020 г. N 58544

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 10 апреля 2020 г. N 198/пр

О КРИТЕРИЯХ
ОТНЕСЕНИЯ ОБЪЕКТОВ, УКАЗАННЫХ В ПУНКТАХ 4 И 5 ЧАСТИ 2

СТАТЬИ 49 ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
К ОБЪЕКТАМ МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ГРАЖДАН

В соответствии с частью 2.2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 16; 2019, N 52, ст. 7790) и
подпунктом 5.2.101(21) Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1038 (Собрание законодательства Российской Федерации,
2013, N 47, ст. 6117; официальный интернет-портал правовой информации
http://www.pravo.gov.ru, 11 февраля 2020 г., N 0001202002110011), приказываю:

утвердить в качестве критериев отнесения объектов капитального строительства к объектам
массового пребывания граждан:

1) возможность одновременного нахождения на объекте в соответствии с проектной
документацией пятидесяти и более человек - в отношении объектов, указанных в пункте 4 части
2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

2) возможность одновременного нахождения на объекте в соответствии с проектной
документацией пятидесяти и более человек - в отношении объектов, указанных в пункте 5 части
2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Министр
В.В.ЯКУШЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.11.2024

Приказ Минстроя России от 10.04.2020 N 198/пр "О критериях
отнесения объектов, указанных в пунктах 4 и 5 части 2 статьи ...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=471026&amp;date=19.11.2024&amp;dst=2505&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=471026&amp;date=19.11.2024&amp;dst=2505&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=488458&amp;date=19.11.2024&amp;dst=64&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=488458&amp;date=19.11.2024&amp;dst=64&amp;field=134
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=471026&amp;date=19.11.2024&amp;dst=191&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=471026&amp;date=19.11.2024&amp;dst=191&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=471026&amp;date=19.11.2024&amp;dst=191&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=471026&amp;date=19.11.2024&amp;dst=191&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=471026&amp;date=19.11.2024&amp;dst=192&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=471026&amp;date=19.11.2024&amp;dst=192&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=471026&amp;date=19.11.2024&amp;dst=192&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=471026&amp;date=19.11.2024&amp;dst=192&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru